ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 32
от 31.01. 2023 г.

п.г.т. Климово

О проведении районного этапа областного конкурса
творческих работ «Юный иллюстратор сказок народов Российской Федерации»
Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района, в целях поддержки интереса к чтению, как одной из приоритетных задач развития современного общества, направленной на формирование личности на основе чтения лучших образцов художественной литературы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный этап областного конкурса творческих работ «Юный иллюстратор сказок народов Российской Федерации»
2. При подготовке и проведении конкурса пользоваться Положением районного конкурса (Приложение1)
3. Утвердить жюри районного конкурса в следующем составе:

1. Однодворцев Е.И.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

2. Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри

                             члены жюри:

3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Однодворцева М.В. – методист РМК

5. Безик О.В. – учитель литературы КСОШ №1

6. Загнет А.С. – учитель литературы КСОШ №1

7. Чернышова Л.В. – учитель литературы КСОШ №2

8. Самыко И.В. – учитель литературы КСОШ №2

9. Вороная И.А. – учитель литературы КСОШ №3

10. Зубкова И.В. – учитель литературы КСОШ №3
11. Жук Е.Н. – учитель изобразительного искусства КСОШ №1

12. Смирнова Т.В. – учитель изобразительного искусства КСОШ №3
         4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста РМК Однодворцеву М.В.

Начальник отдела образования                                  Е.И. Однодворцев
Исп. Однодворцева М.В.,
методист РМК,
89003575135
Приложение 1

к приказу №32 от 31.01.2023г.
П О Л О Ж Е Н И Е

районного этапа областного конкурса
творческих работ

«Юный иллюстратор сказок народов Российской Федерации»
Во исполнение утвержденного плана мероприятий отдела образования администрации Климовского района с 1 февраля по 15 февраля  2023 года проводится районный этап областного конкурса творческих работ «Юный иллюстратор сказок народов Российской Федерации»
Цель Конкурса:

- выявление и развитие творческой индивидуальности одаренных детей в области изобразительного искусства.
Задачи Конкурса:

· Активизировать интерес учащихся к произведениям классической и детской литературы;

· Повышение творческой активности детей, активизация их познавательной деятельности;

· Приобщение детей к чтению писателей-классиков детской литературы, посредством занятия изобразительным искусством;

· Развитие художественно-образного восприятия произведения литературы, самостоятельности творческого мышления;

· Раскрытие творческого потенциала детей и подростков;

· Стимулирование творческого роста перспективных и одаренных детей.

Сроки проведения:

Районный этап проводится с 1  по 15 февраля.

Условия проведения:

Работы принимаются до 15 февраля 2023 года. Работы, поступившие позднее 15 февраля 2023 года, к рассмотрению не принимаются.

Работы, представленные на районный этап конкурса, не возвращаются и не рецензируются.

Предоставляются авторские композиционные работы в номинациях:
· Живопись;

· Графика.

Техника выполнения работ:
· Живопись: гуашь, акварель, акрил, темпера, масло;

· Графика: карандаши, фломастеры, восковые мелки, пастель, уголь, сепия, сангина, соус, тушь.

Конкурс проводится по 4 возрастным категориям:

· 6-8 лет;

· 9-11 лет;

· 12-14 лет;

· 15-17 лет.

Критерии оценки:

· Соответствие работы теме Конкурса;

· Степень самостоятельности выполнения;

· Композиционное решение;

· Новизна идеи, оригинальность раскрытия темы конкурса;

· Достаточное владение изобразительными навыками в соответствии с возрастом;
· Единство стилевого, художественного и образного решения;

· Соответствие названия и содержания работы.

Требования к оформления:

Работы принимаются с указанием:

· Название учебного заведения;
· Фамилии, имени автора;

· Возраста;

· Названия работы и материала исполнения;

· Фамилии, имени отчества учителя.
К работе прилагается ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных и заявка на участие в конкурсе.
 Работы, заявления – согласия, анкеты - заявки участников предоставляются до 15 февраля 2023 года по адресу: 243040, Брянская область, р\п Климово, улица  Ленина, дом 1.

Методическая служба, каб. 25,

контактный телефон 89003575135 (Однодворцева Марина Васильевна).

Подведение итогов

Результаты

По итогам  определяются победители и призёры (2,3 место).

Победители и призёры (2,3 место) награждаются грамотами отдела образования администрации Климовского района.

Лучшие работы участников Конкурса будут направлены в г. Брянск.

Приложение №2
к приказу №32 от 31.01.2023
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе

«Юный иллюстратор сказок народов Российской Федерации»

	№
	Ф.И.О.

участника
	Возраст
	Номинация
	Название

работы
	Техника исполнения
	Ф.И.О.

преподавателя
	Контактный номер преподавателя

[image: image1.png]